
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совет  депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О плане социально-экономического развития   

муниципального образования "Киясовский район" на 2014 год 

 

 

В соответствии с  пунктом 4 статьи 24 Устава муниципального образования «Кия-

совский район» районный Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план социально-экономического развития муници-

пального образования «Киясовский район» на 2014 год.  

2. Ежеквартально информировать о  ходе  выполнения вышеназванного плана на 

сессиях районного Совета депутатов,  активах муниципального образования «Киясов-

ский район». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Марусова И.В., 

заместителя главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» 

по экономическому развитию и муниципальной собственности и постоянную комис-

сию по экономическому развитию и вопросам муниципальной собственности Киясов-

ского районного Совета депутатов (председатель -  Шивырталова Л.В.). 

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район», разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 

 

 

Глава муниципального образования 

"Киясовский район"                                                                                         А.В.Максимов 

 

с. Киясово  

23 декабря  2013 года 

№ 190 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Киясовского районного 

Совета депутатов 

от 23 декабря 2013 года № 190 

 

Показатели Ед.изм. План 

на 2014 

год 

1. ПРОМЫШЛЕННОСТЬ     

Производство продукции ПО «Оптовик» млн.руб. 10 

в действующих ценах каждого года в % к пр.году 142,9 

-хлебобулочные изделия тонн 500 

-кондитерские изд. тонн 5 

- швейное производство млн.руб. 1 

2.  АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС  

 Количество предприятий, занятых производством   с/х 

продукции, состоящих на самостоятельном балансе, всего: 

ед. 23 

  в т.ч.: -производственные кооперативы ед. 2 

          -КФХ ед. 18 

          -прочие ед. 6 

Продукция с/х предприятий и КФХ млн.руб. 749 

Продукция с/х предприятий млн.руб. 698,7 

Продукция КФХ млн.руб. 50,3 

Производство основных видов с/х продукции в сельхозпредприятиях 

района 

 -зерно (в весе после доработки), всего по району тонн 19280 

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  тонн 16014 

             КФХ тонн 3266 

-картофель, всего по району тонн 0 

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  тонн 0 

             КФХ тонн 0 

-скот и птица (в живом весе), всего по району тонн 4905,9 

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  тонн 4861,9 

             КФХ тонн 44 

-молоко, всего по району тонн 15600 

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  тонн 14136 

             КФХ тонн 1464 

Наличие скота на конец года в сельхозпредприятиях и КФХ 

 Крупный рогатый скот, всего по району гол. 8252 

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  гол. 7504 

             КФХ гол. 748 

в том числе коровы, всего по району гол. 3140 

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  гол. 2770 

             КФХ гол. 370 

Свиньи, всего по району гол. 18610 

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  гол. 18610 

             КФХ гол. 0 



Урожайность зерновых и продуктивность животных по сельхозпред-

приятиям и КФХ 

 Урожайность зерновых (в весе после доработки) ц/га 14,5 

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  ц/га 15,1 

             КФХ ц/га 12,3 

Надой молока от одной  коровы, всего по району кг 5019 

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  кг 5054 

             КФХ кг 4707 

Посевная площадь в сельхозпредприятиях и КФХ га 32988 

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  га 27133 

             КФХ га 5855 

в т.ч. - зерновых га 13270 

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  га 10611 

             КФХ га 2659 

         - картофеля га 0 

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  га 0 

             КФХ га 0 

3. МАЛОЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО   

 Количество индивидуальных предпринимателей чел. 165 

Число малых предприятий - всего ед. 23 

в т.ч. в отраслях экономики:   

 -промышленность ед. 2 

- торговля ед. 8 

-прочие отрасли ед. 13 

Среднесписочная численность работников малых пред-

приятий - всего, 

чел. 

150 

в т.ч. в отраслях экономики:   

 -промышленность чел. 35 

- торговля чел 60 

-прочие отрасли чел. 55 

Объем произведенной продукции, выполненных работ, 

оказанных услуг 

млн.руб. 

62,5 

- хлеб и хлебобулочные изделия тонн 250 

- мясные полуфабрикаты тонн 150 

- услуги ЖКХ млн.руб. 6,5 

- строительные работы млн.руб. 1 

4. ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК   

 Розничный товарооборот  (в действующих ценах каждого 

года) 

млн.руб. 

742,6 

  в % к пр.году 111,2 

Объем платных услуг (в действующих ценах каждого го-

да) 

млн.руб. 

30,4 

  в % к пр.году 113 

5. РАЗВИТИЕ ОТРАСЛЕЙ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ 

 Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источни-

ков финансирования  

кв.м.общ. пл. 2601 



в т.ч. – индивидуальными  застройщиками кв.м.общ. пл.  1800 

Количество средних школ  ед. 10 

Количество детских садов ед. 11 

Количество учреждений дополнительного образования ед. 2 

Численность учащихся в учреждениях общего образова-

ния 

чел. 

1130 

Численность детей в учреждениях дошкольного образова-

ния 

чел. 

583 

Количество Домов досуга ед. 21 

Количество библиотек ед. 11 

Количество учреждений дополнительного образования в 

сфере культуры 

ед. 

2 

Уровень обеспеченности учреждениями культуры:   

 - клубными учреждениями на10 тыс.чел. 20,6 

- массовыми библиотеками на10 тыс.чел. 10,8 

Количество ФАПов ед. 18 

Количество амбулаторно - поликлинических учреждений ед. 3 

Количество больниц ед. 1 

Количество  больничных коек коек  73 

в т.ч. - больничных коек с круглосуточным пребыванием коек  52 

Уровень обеспеченности учреждениями  здравоохранения:   

 - врачами на 10 тыс.чел 30 

- средним медперсоналом на 10 тыс.чел. 110 

Граждане, имеющие статус безработного чел. 160 

Уровень безработицы % 2,6 

6. ИНВЕСТИЦИИ   

 Капитальные вложения на территории за счет всех источ-

ников финансирования 

млн.руб. 135,05 

в том числе:    

  - Газопровод млн.руб. 36 

- Водопровод (промывка скважин) млн.руб. 14,5 

- Перевод  котельных на газ  млн.руб. 3 

- Содержание автодорог в муниципальной собственности, 

по которым проходят школьные маршруты 

млн.руб. 

3 

- Приведение в нормативное состояние уличной дорожной 

сети 

млн.руб. 

5,4 

- Приобретение жилья ветеранам и инвалидам млн.руб. 1,15 

- Приобретение жилья многодетным малообеспеченным 

семьям 

млн.руб. 

0,3 

- Покупка жилья для переселения граждан из аварийного 

жилого фонда 

млн.руб. 

22,4 

- Приобретение жилья для детей-сирот млн.руб. 1,3 

Выдача ссуды гражданам на строительство и приобрете-

ние жилья 

млн.руб. 

0,5 

- Выдано субсидий гражданам на строительство жилья млн.руб. 2 

 - Реконструкция старого здания Киясовской СОШ млн.руб. 12 



- Капитальный ремонт детского сада в д.Карамас-Пельга млн.руб. 5 

- Капитальный ремонт дома для молодых учителей в 

с.Киясово 

млн.руб. 

5 

 - Реконструкция кровель млн.руб. 6 

  - Бурение артезианских скважин  млн.руб. 1 

 - ПИР расширения уличных газопроводных сетей  микро-

района Северо-Восточный с.Киясово 

млн.руб. 

1 

- Строительство очистных сооружений с.Подгорное (ПИР) млн.руб. 5 

- Строительство мусоросортировочной станции в 

с.Киясово 

млн.руб. 

4,5 

- Приобретение жилья для медперсонала млн.руб. 2 

- Приобретение здания склада под физкультурно-

оздоровительный центр 

млн.руб. 

3 

- ПИР сетей водопровода микрорайона Северо-Восточный 

в с.Киясово 

млн.руб. 

1 

 

 

___________________________ 


